"_"_"'"-'_-.-Wd_-u___—;‘-:-]”,ﬂn s NG l

=]
rmwnMM~
anmc ."'-.AI'H il '-va e

KONTRATE

ke ket G b 1 kontratés |; 632-21-7308-1-2-1/C489
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“KOMUNA E GJAKOV ES, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

N.T.P. " Burimi Dekor ", OSMAN E IMER SYLA, PESTOVE, me nr.unik 811108407, ¢ pérfagésuar
nga z Burim Pergquku {ne vazhdim “Fumizuesi™), ne angn tjetér, jand pajtuar te lidhin njé kontate publike pér
furnizimet ¢ shénuara me poshté;

Ritender - Furnizim me shtretér, dyshek&, carcafa, jastylk me oumér identifikoes: 632-21-7308-1-2-1 dhe
nr.brendshém 632-21-105-121

Meni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratgs do t€ jeté furnizimi me shtretér, dyshek#, ¢arcafa, jastvk, nga Furnizuesi, i furnizimeve
ng vijim:

N Grapi

1 Ritender - Furnizim me shtretér, dysheké, carcafa, jastvk

MNeni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dovEzim do t€ jetg brenda |5 ditgve pas urdhéresés nga projekt menaxheri.

2.2 ¥endi i dorézimit té furnizimit do t€ jetZ n€ Qerdhen “Ganimete Terbeshi™ né Komunén e Gjakovés,

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetgt DDPT (Detyra ¢ Dérguar ¢ Paguar).
Meni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi dubet & dor@zojé njé certifikatg t& origjings s&€ furnizimeve, mé s& voni atther# kur e kérkon
pranimin e pérkohshém & fumizimeve. Mosveprimi sipas kéti] kushel mund t& keté si rezultat ndérpretjen e
kontratés,

3.2 Origjina ¢ mallrave do @ pércakiohet sipas Kodit 2 Doganave t8 Bashkésisé Evropiane {Communicy
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg,

MNeni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i fumnizimeve duhet t& jetg; 10 000,00 €(dhjerémij# suro).

42 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér dulet 18 jeté e vetmja pagesé g Autoriteti Kontraktues 1 ka
borxh Furmizuesit sipas kontratgs,

4.3 Ai duhet 1€ jeté i preré dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose t¢ Vecanta 1& kontratis.
Meni 5 Rendi i pérparésisé | dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
{a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b)) Kushlet e Veganta 18 Kontratés;
(o) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratds;
id) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimer Teknike;

L 1y Jutemi referojuni keli) num t& kontrates ne dokumentet ¢ faturimit dhe pageses, procedurat dhe rransaksionet gé lidhen me thesasin,
2 Incoterms 2010 Oda Ekonamike Nderkombetare

; DOP - Detyra e Dérguar @ Paguar- Ineoterms 2010 Oda Ekonamike Noérkambétare



{g) Oferla financiare;

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& ¢ pérbéiné kontratén konsiderohet se shpjegoing njéra tjetrién; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjences, ato duhet t8 lexohen sipas rendit t& pérparésis# né ¢ cilin jané dhiéng mé sipér.

Neni 0 Komunikimet
6.1 T& gjitha komunikimet me shkrir g¢ kané & béjng me kété Kontrat® ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga

njéra an€ dhe Furnizuesit nga ana Getér duhet 18 cekin titullin e Kontratés dhe numrin € saj t¢ identifikimit dhe
duhet t& dergohen me posté, fuks, email ose 1 dorézohen personalishr.

6.2 Mise personi gqf dérgon komunikatén kérkon vérelim @ pranimit & saj, ai duhet ta thotd kétg né
komunikalén ¢ tij. Sa heré g& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim 1€ pranimit t8 komunilcatés s& tij. N ¢ gjitha rastet, dérguesi duhet 1 marrs t€ gjitha masat e
nevojshme pir @ siguruar pranimin ¢ komunikimit t& ¢ij.

6.3 Kudo ge né kentratg parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifilkohet ndryshe né njoftimin ¢ tlié, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né
Forme t& shkruar dhe flalét "njofto]”, "véretojd”, "mirate]” cse"vendosé "do t€ shenohen n# pérputhje me
rrethanat, Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendimie i 1ill& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsyve.

6.4 Kjo kontraté #shig e péreatitur né gjubin shgipe né tri origjinale, dy prej ¢ cilave jané pér Autoritetin
Konfraktues dhe nj# origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

[
Fmri: z.Faton Gutaj

Pozita: Zyrtar parpjepjés-i g{{:knrirr‘%

Ménshkrimi:

Data:

Yula:

Pér Furnizuesin

Emri: z.Burim Perquku
| Pozita: Drejtor
/ P
MNeénshkrimi: [ S -‘;?;0# y
Mhata: 15.11.2021 N f
T
Vula: l T R



KUSHTET E PERGJITHSHME

Mumri i kontratés: 632-21-7308-1-2-1/C489

Neni 1 Pérkufizimet

[.1 “Kontratg" do 1€ thot? marréveshja e Hidhor ndémijet Autoritetit kontraklues dhe Fumizuesit, sic éshté shénuar ne
formulerin e kentrates 18 nénshkruar nga palés duke péfshirg & giitha shiojeat pér kéé dhe @ piitha dokumentet e
inkerporuar me relerence né .

1.2 “Produkter™ pSrhulizehen si 6 mira materiale g¢ kang vlers ckonomike, dulce pérfshirg por pa u kufizuar n¢ mallrat,
artikuil, léndét ¢ para. makinericg dhe pajisjel, objekiet nd forms# t# ngurtd 2 IEngshme ese 1§ gazshme.

1.3 "Autoriteli Kontraktues” do @ thotd arganizain ¢ blerjes s& mallrave, sic @shig e quajiur Fletén mbi 2 Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do 1& thot nj€ person fizik ose juridik g8 Sshes palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 18 késaj
komirzte funizon mallra gé jané ohjekl 1 késaj kontrate,

1.5 “Paléft)™ do 1¢ thoté nénshliruesit e kontratés,

L6 “Inkotermet™ do 1€ tho# lermat ndérkombétare treglare F pérbing rregullat e interpretimil 18 lermave tregtare qé
pércakiojné ményrén, kostor dhe reriger qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiges,

L7 *Furnizim™ do 1 thot dorézim i produkteve me cil@si, susi dhe Hoj 1@ specifikuar ng kontrag, i dhe t@ vendosura dhe
pakeluars né mEnyrén ¢ péreaktuar né kontrats,

LE “Cmimi i kontratés™ do (& thoté gmimi q# | paguhet fumizuesit sic specifikohet ng formularin ¢ kontratds, né
pErputhje me shtesa & tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund ¢ bEhet né hazs & kontralés,

1.9 “Shérhimet pas shitjes™ do (€ thoté shérbimer ndihinese, si; instulimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve regervE gé 1 prodhon apo | distribuen fumnizuesi dhefose detyrime @ ngjashme né lidhje me fumizimet e
privjukieve.

L1 *KPK™ do 12 thoté Kusheet ¢ Pergjithshme o8 Konlrags,

L1EHKY K do té thote Koshilel ¢ Vegunta @ Kontranés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
21 KVK e saklésajng cili éshié ligi q& | pgreakton 18 gfitha ¢Eshtict gé nuk jang 8 mbuluara né kontraté,

2.2 Konrrata dhe tf gjitha kemunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartahen ng gjuhn ¢ specifikuar ng KVE,

Neni 3 Transferimi
3.1 Teansterimi do 18 jel# valid verfm nise ka marréveshje 8 shkruar pérmes € ¢ilés Furnizuesi  iransleron koniratén o
Vet ase njé pjest 1€ saj le mé pald o tretd.
3.2 Furnizuesi nuk mundel g& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé kontratén ose njé
[ess e 5a], ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves 08 kSl msle;
a)  kur ka ngarkesé pér pagesé, n€ favor (€ bankieréve 1€ Furnizuesit, ¢ shumave qg duhet 12 paguhen ose
gE do € béhen borxh sipas kontratés; ose

) mé rast t& dhénies s€ & drejiés s& Fumnizuesit sipuruesve t# Furnizucsit pér t€ kérkuar pagesén nga
ndenj@ person tjetdr 1 detyrvar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detvrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njg transferimi nga Auteritet! kontraktues nuk do ta lireje Furnizuesin ngea
obligimet ¢ veta par pjesn e koniratds gf tashme Sshté reatizuar ose pér piesén g nuk éshié barmr,

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave 2 kontratés dubet 1€ plotésojné kriteret e pershratshmerisg gé zhatohen pér dhenien e kontrmés
pérveg né raste kur transferimi béhel ng bankd ape kompani t& sigurimit ose institucion tictér financiar,

Neni 4 MNén-kontraktimi

4.1 Ménhoniraty @shie valide vetém nése ka marrgveshie 18 shkruar pérmes st cilés Furnizuesi in beson realizimin ¢ njé
piese t8 kontratls & oij njé pale t& wets,

4.2 Elementer ¢ kontrutés gF do € nénkontrakiohen dhe identiteli | n8nkentrakteesve i béhen 2 diturs Auloritetit kontraktoes
me rastin ¢ dorézimit te ofertes, Me rast le ndryshimit e nénkonmraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Auteriletin Kentraktues. Autoriteti kontrakives do ta lajméroié Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimic duke i pamgitor arsyet e veta nése nuk léshohel aulorizimi, Fumizuesi nuk



nénkontrakton pa awlorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propomar duhet te
pErmbushin kérkesat ¢ pershratshmerise.

4.3 Autoriteti kontraklvues nuk njch lidhje kontraktore nd@rmjet veles dhe nénkontraktuesve, mepjithar mund 1 siguroj. ku
konsiderong si té nevojshime, pagesal dirckte pér nénkontraktoré

4.4 Furnizuesi she2 pérgjegjés pér aklel, pabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (& vet si dhe 8 agjentéve ose o
puncsuarve, ng 1@ njijién ményr si po té ishin akie, pahime ose neglizhencs ¢ Fumnizucsit, agjentéve té 1§ ose punSloréve
{2 1ij, Aprovimi i nénkontraktimit 18 ndonjé pjese 18 kontratds osc aprovimi | nénkentrakluesil nga ana o Autoricctit
kontraktues nuk e liron Fumnizuesin nga oblizgimet e tif sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim @& vazhdueshém q# vazhdon pér njé perindh qf e ejkalon arg 1&
[erindhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, peckitazi me furnizimet qF i jop nénkontralouesi, Pumizvesi duhet g3,
n# glarédo momenti pas skadimit 1€ perivdhs sé garancisd, t'1 transforoié menjsherd te Awtorileti kontraktues, me kérkese
dhe shpenzime 18 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e abligimeve 12 tlla pér kohSzgjatien ¢ garancise & skaduar

Neni 5 DhEnia ¢ dokumenteve

3.1 WNése dshte e nevojshime, brenda 30 ditésh nga nénshkeimi § kantratés, auroriteti kontraktues dubet Ui jape Furnizuesit
pa pagesé atéherg kur #hié ¢ nevojshme, nj# kopje € skicave 16 pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 18
specilikimeve dhe dokumenteve tera 12 kontratds, Furnizuesi mund t& blej¢ kopje tiera 18 kilyre skicave, specifikimeve
dhe dekumenteve tiera, né rast se ato mund & gjenden. Pas Jéshimit 2 centifikaies s& garancisé, ose pas pranimit final e
saj, Furniziesi 1 kthen sutoritetit kontrakrues @ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera @ kontratds,

3.2 Pérveg nése gshld e nevojshme pér gllime @ kontratds, skicat, specifikime dhe dokumentet tiera g& 1 jep antoriteti
kontraktues nuk duhel 8 pérdoren as nuk dubet U0 komunikoben njé pule (8 treté nga Furnizuesi pa pajtim parsprak (8
auloritetil kontraktues.

3.3 Autoriteti koniraklues ka autoritetin pér 9 [8shuar Furnizuesil urdhra adminismative q¢ inkorporojng ato dokumente
plotgsuese dhe udhézimet qé jand 2 nevajstane pér ekeekulim 8 mird & kontratés dhe pér kompensim d8mi nga ndonjé
detfekt té sa).

Neni 6 Mdihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1@ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraklues pér marmjen ¢ kopjeve t¢ ligieve, megulloreve dhe
inlormatave mbi zakonet. urdhératé apa ligjet angsore 1@ Republikes sc Kosoves t¢ cilat mund 8 ndikojné e furnizuesi
giaté realizimit (2 ohligimeve 12 1ij me kentraté, Autoriteti konteaktues mund 1a japs ndihmén ¢ kétkuar nza Furnizuesi me
shpenzime 18 Furnizuesil.

.2 MNise Eshité e nevojshme, Furnizuesi do ta laimérojé me kohé Autoritetin kontraktiees per (8 dhénat mbi furnizimet ashta
q€ Autoriteti kontraktues 1€ mund (& marré lejer ¢ kérkoara ose licencat e imporlil.

6.3 Autoriteti kontraktues do 2 vendosé g t¢ mars lejet ¢ kitrkuara apo licencat e impartit brenda nié periudhe
arsveshme, duke mareg parasysh dalat ¢ realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet 1a realizoi® kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ dubur duke perfshird, aty ku eshte specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe krverjen e punéve 18 fera pérfshird kompensimin pér ndonjé deleke ng
furnizimme,

7.2 Furnizuesi dubet 1€ veproj@ sipas urdhrave administrative g€ i jep auloriteti kontraktues. Mése Furnizuesi konsideron se
kéthesa ¢ njé urdbri adminiswrativ shkon périej fush@veprimil & kontratés, ai, duke iu ekspozuar dEnimit pér shkelje 1@
kontratds. do ta njofioid autoritetin kontraktues pée kéd duke | paragitur arsyer e tij brenda 30 ditésh pas pranimic
urdhrit. Ekzekutimi i urdhril administrativ nuk do & pezullohet pér shkak 2 k& njeltimi.

7.3 Furnizuesi dubet t'i respektods dhe 8 veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi né Republikén ¢ Kosovts
dhe do 2 slgurnje g8 personeli 1 1], 1€ aférmit ¢ tyre, dhe punéorét vendorg 1€ i giithashiu 1'i respektojng dhe t& veprojng
sipas k&tyre ligieve dhe megulleoreve.

7.4 Fumnizuesi duhet 0 trajlojg 12 giitha dokumentet dhe informatat e marea lidbur me kontratén st private dhe
kanfidenciale. Pérveg nd raster kur kjo éshté e nevajshme p&r qellime 18 ekzekutimit t kontrarés, ai nuk do 8 publikois
ose shpalosE asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auteriteti kontrakues.

7.5 Mése Furniroesi &shié prup, pérbéa o grupit nuk do t& ndryshohet pa pElgimin paraprak me shirim & Autoriteit
kontrakines.,

MNeni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t¢ paraqesé nj# certilikat syrlare 13 prejardhies né momentin & pranimic ¢ perkohshém. Nase ky obligim
nuk plotEzohet, kje do té gojé né ndérprerje té konoratés, me paralajmérim eyriar,

b2



MNeni 9 Siguria e ekeekotimit

4.1 Furnizuesi do 1€, jo mé von se dita e nénshkrimit & kontratds. fumnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekaekutim tF plowd dhe t mire 1 kontrai@s, Shums ¢ sizurisé do té saktésohel né KVE, Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Auwtorilelil kentraklucs pér ¢fargdo humbjeje gé éshié pasojd ¢ mosekzekutimin (& pleté dhe 8 dubur 8
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria o ckzckutimit t& kontracés do 12 jeig né lormén o dhéng né pjesén [V 18 kontralés,

9.3 Pérveg asuj pjese € specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekulimit do @ léshobet brenda 30
ditgsh nea léshimi i centifikatés se perkolishme (& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

HLT Mallrat e furnizuara sipas kontratgs dubiel i jene e siguruara plotésisht me njg valule lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose damtimil & raslésishém te prodhoj cse blej#, transporloj, ruaj dhe shpérndaj ne menyrén e spegilikuar ne
R

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit o Fumizuesit sipas Nenil 10,1, Furnizuesi do 8 mbaj@ pérgjesisi 1@ ploté,
dhe do ra sigurajé Autoritetin kontraktues nga 18 gjilha ankesat nga paldt e treta pér dém nidaj pronds ose 18ndime personale
4 shkaktohen nga ekzelatimi @ kontralds nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontrakivesve dhe punétortve  tre.

Neni 11 Programi i realizimit

111 Mése kérkohel nf KVE, Farnizoesi do 18 dordzojé njé program ¢ realizimit ¢ konlratés & do t& aprovohet nga
auloriteti kentraktues. Ky program do 18 pérmbajé s& paku kéto:

1) rendin sipas & cilit Fumnizuesi propozon 1€ realizohel kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend 1 pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ify ¥ dhéna dhe informata té tjera té cilat mund Ui kétkojé me arsye autoritet] kontraktues.

11.2 KVE do t& saktésojng limitin kehor brenda 8 cilit programi i realizimit dubet £ dorézahet pér aprosim autoriteli
kentrakrues dhe afatin e fundil pér aprovimin ¢ Autoriteric Kontrakiues, Aprovimi 1 programit nga autoriteti kontraklues
nuk 2 liron Fumnizuesi nga obligimet ¢ tj sipas kootrateés,

L3 MNisc Autoriteti Kontrakroes nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimil i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te plrmendura ne kontrate programi i tille i reatizimit dubet te konsiderohet § aprovuar me kalimin e aluleve, Ne gofle se
nuk ki alal te caktuar. ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asnje adeyshim malerial né program nuk mund @ béhel pa aprovimin o autoritetit kontraklues, Megjilthats, nése
progresi i realizimit 18 kontrats nuk behet sipas programil, autoriteti kontrakeues mund ta udhéeojé Fumnizucsin gé ta
ripunujé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

113 Para pramimit 18 pérkohshim @ fumnizimeve, Furnizuesi duhet 8 fumizo] me manualel ¢ funksionimit dhe
mirgmbajijes s¢ bashku me vizatime, @ cilat do 18 jend né detaje t¢ tilla g8 do @ mundésoj Autoritetit Kontrakoes
vperimin. mirémbajtien, reegullimin dbe riparimin ¢ 18 giitha pjeséve té furnizimeve, Pérvey nése dshié péreakmuar ndryshe
né KVK, manvalet dhe vieatimet do 1€ jené né gjuhén e kontrargs dhe né forma dhe numrat o clla 62 deklaruara né
kentratg, Furnizimet nuk do t¢ konsiderohen 18 pérfunduara me géllim € pranimit ¢ pérkohshém deri sa manualet dbe
vizatime ¢ tilia jand fumizuar Autoricetit Kontrakiyes

MNeni 12 Marréveshjet tatimore dhe doranore

12,1 Duke iu nénshtruar dispozitave 8 fera 8 plreaktuara nd KVK, Furnicuesi do 8 joté plotesisht pErgjegies per
pageadn et giitha tabsave, delyrimeve @ pullés, taksat € lcencave, lurifut doganore dhe taksal jern g2 lindin apo
imponohen deri g dorégimin ¢ Mallrave € kontraktuara ng vendin ¢ dorézimit, sig dzhig pErcakivar nga Autoriter
Kontraktucs.

Neni 13 Patental dhe licencat

12,1 Perveg n€ rastel kur 8shig purapard ndryshe né KVE, Furnizuesi do la siguroj@ autoritetin kontraklues nga 18 gjitha
ankesal g# jané rezultal | pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave ape smrave {regrard sig éshes
specilikuar pé kontraté, pérveg nése shkelja e 118 &shié rezultat | veprimit sipas dizajnil ose specifikimit © dhéné nga
autoriteti kenrrakiues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t€ detvrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t¢ detyrave do t filleje ng Jatén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragivkim ndaj zgjatjeve
1¢ periudhés i cilat muond t lejohen sipas Menit 15,

14.2 Péfrveg kur pal# pajlohen ndryshe, realizimi @ kontratgs dubet 2 Dllojé jo mé voné se 90 dité pas njoflimit t¢ dhénies
¢ kontratés. Pas késaj dace Furnizuesi ka 18 drejié 18 mos ¢ realizojé kontratén dhe 18 maré pérfundimin ¢ saj apo
zompensimin pér dmin g2 ko pésuer. Fumnizucsit do ta humb ketE e drejlé pérveg nése ai e ushteon arg brenda 30 dilgve



nga data e skadimit (& perindhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat @ ndara 1€ realizimit pér sasi 8 ndara, kélo periudha nuk do t& mblidhen n rastet kur njé
Furnizuesi 1 jepen mé shumé se njé sasi,

Neni 15 Zojatja e periudhis s¢ ekzekulimit

151 Furnizues mund 2 kérkojé zgjatje 1& periudhés sé chackutimit nésc realizimi i kantratés sé 1ij vonohet, ose pritet se do
t2 vanohel, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit [urnizime ekstra ose plotésuese;

b)  Kushte 1€ jashtézakonshme klimatike né vendin e autoriletil kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve,

¢} Pengesa apo kushte fizike q& mund t¢ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, 1¢ cilat nuk kané mundur
L& parashihen né ményrd 8 mjafiueshme nga njé furnizues kompetent;

dy Urdhra administrative q¢ kang ndikuar né datén e realizimit. pérvec alyre g8 jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotgsojé obligimet ¢ vela sipas kontratés;

f} 1€ gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit t& furnizimeve q& nuk jan# pér shkak (& gabimit té
Furnizuesit;

g} Forea madhore;

h) Shkage tjera g2 jan¢ pérmendur ngé kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilal nuk jang pér shkak &
gabimit t8 Furnizuesit.

15.2 Brenda 13 ditésh pasi ka kuptuar se mund @@ kerd voness, Furnizues duhel 1a lajmérojé autoritetin kontrakues se ky
pér qENim | bijé kitkest pér zgjatje 1 periudhes & realizimil pér 18 ¢ilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérves nése ka
ndenjé marréveshpe tiesdr ndgrmjer Furnizuesit dhe aworitetit kontraktues, brenda 30 ditgsh i jep autoritetit kontraktues @
dhéna gjithepertshirgze ashtu g 18 mund & kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér lumizuesin. autoriteti kontraktues do ta Jejojé kélé sgiatje & periudhés s¢
realizimit nése mund t¢ arsyelohet, ese né ménytd prospektive ose retrospekiive, ose la informojé Fumnizuesin g& nuk i
gsha dhéng e drejta pér zgjatje & periudhis,

MNeni 16 Vonesat e ckzekutimit

I6.1 Wese Furnizues me pérgjegigsing e tij nuk arin 1 dorgeojd cdonjé ose 1@ ajitha mallrat ose 18 realizofé shérhimet
brenda limiteve kohore t8 specifikuar ng kontratd, Autoritet kontraktues, pa njottim eyriar dhe pa paragivkim ndaj
kampensimeve tera 18 U] sipas kontratds, do € keté  drejee, per secilén ditg gé kalon ndrmjet skadimit & periudhes 58
kontratés dhe dards aktuale 8 pérfundimit, O maree démet ¢ likuiduara {8 barabarta me (L25% n# dité & vlerés s
fumizimeve 1€ pa doréznara deri né nje maksinm prej 10 % 48 vlerSs totale & kontratss.,

16.2 Mése mosdorézimi | mallrave parandalon pérdorimin e zakonshem 8 fumizimeve n@ t@rdsl. démet e likuiduara 18
parapars né paragrafin 16,1 do t€ llopariten ng hazg 18 vlerés lolale 1€ kontratés

16.3 Mése Autariteti kontrakiues ka fituar t8 drejrén o8 kdrkoje £ pakue 10 % 18 vlerés s¢ kontratds ai mundet, pasi ta
njaftaje me shkrim Fumnizuesin:

- t8 konfiskoj# garancing e realizimit;

- tf ndérpresé kontratén, dhe ng k&g rast Furnizoesi nuk do 18 kel 8 drejté pér kompensim; dhe

- 1 hyjE né njE konlratE me miE palé o fretd pér dhénien e pjesés s¢ mbeler 18 fumizimeve. Furnizoesi nuk do @

paguhel pér kélé pjesé f konatés. Furaizuesi gjithashin do 18 jetd 1 detyruar 18 paguajé koston plot@suese dhe
démet ¢ shkaktnara nza kjo pamund@si e 1],

Neni 17 Suspendimi
7.1 Autoritet] kontraktues mundet, me urdhé administrativ, né ¢faréde kohe ta udhEznie Fumnizuesin g @ pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b, darézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar p&r dor@am né programin ¢ realizimit
pse, nése nuk Sshie spectfikuar koha, né kohén kar ato duhet 18 doré&sohen; ose

¢ instalimin ¢ farnizineve q# jang dor@zuar né vendin ¢ pranimit.

V7.2 Gjarg pezuflinil, Furnizuesi do & mbrojné dhe sigurajng furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ase né ndonja
vend {jetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér ag sa 1§ jelé ¢ mundur dhe sa Eshté kérkuar nga autorited
kentraktues, edhe nése furnizimet jang dor@zuar ng vendin ¢ pranimit né pajtim me kontralén, por instalimi 1 tre éshté
pezulluar nga autoriteti kontrakiues,



17.3 Shpenzimet plot@sucse g8 jant shfaqur né lidhje me k#to masa mbroji@se do 0 sheohen gmimil 18 konlratés,
Furnizuesi nuk do 12 mare pagesé 1@ shpenzimeve plot@suese nése pezullimi Eshié:

a} Zgjidhur né ménmyré ¢ ndryshime né kontrald; ose
by Eshid i nevojshém pér arsye t kueshteve 18 zakonshme klimalike n# vendin & pranimit:
o) éshié 1 nevojshEm plér shkak tf ndonjé gabimi t¢ Furnizoesit; ose

dy  Eshig § nevojshém pér sigur & cheekutimit & mirg @ koneratgs ose 1€ ndonjé pjese t€ saj pérderiza nevoja 2 tllg
nuk shkabeohet nga ndanjé veprim apo gabim nga autorileli kontrakives,

1 7.4 Fumnizucs nuk do t& ketd o deegté pér shiesa ng gmimin & Kontslés pirveg nése ai ¢ lajméren autoritelin kontrakioes
brenda 30 ditgsh pas pranimit 18 urdbril pér (@ peeullusr progresin e dorézimit se ka pér g@llim 2 bEjE ankest pér ta.

17,3 Autoriteti kontrakues, pas konsualtimit me Furnizzesing do 18 pereaklojé alo pugesa pletdsusse dhelose zejatje (8
perindhés 3¢ realizimil g8 do 1€ bEhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankes né ményré & drejes dhe 2 arsyeshme sipas
mendimit t8 autorizeiit kontrakues.

[ 7.6 Mése periudba e pezullimit 1 tejkalon [B0 ditg, dhe pezullimi nuk gshté pée shkak t& pabimit té Furnizuesit, Fomizues,
duke njoftuar sutoritetin kontraktaes, mund 1@ k#rkoj ¢ varhdoj@ me furnizimel brenda 30 didsh, ose & ndérpresé
kantratén.

17.7 ME rastet kur procedura e dhénies ose realizimit 1€ kootrai@s beéhel ¢ pavlelshme pér shkak & pabimeove
pérmbajtjesare, parregullsive ose mashirimil, Autorilel kontrakiues do 2 pezulloj@ realizimin e kontratés. MNé rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime [ atribuohen Fumizuesit, atéher# Avtoriteti kontaktues muned 18 relizois Ui h&E
pagesat ose mund i kthej® shumat g tashme jang paguar, né proporcion me rénd@sing ¢ gehimeve, paregullsive ose
mnashrrimit,

17.8 Qellimi 1 pezullimit w2 kontratés gshié g 18 verifikober nSse pahimet pErmbajijesore & supeevara si dhe parregellsin
apo mashtrimer kang ndodher ng 1 vérleld, Nése ato nuk mund W kenfirmehen, realizimi i kontratés do té rifilloje sa meé
shipejl gé éshié ¢ mundur, Gabimet pérmbaiticsore osc parrcgullsié do 18 jend & gjitha shkelje 8 kontratés nse dispozitave
rregullative qé rezultojng nega njg veprim ose mosveprim q# shkakton ose 8 muend 18 shkaklojé humbje né buxhelin ¢
Autoritetic Kontrakiues,

MNeni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumizimet duhet t' plot@sojnt specifikimet tcknike t¢ paragitura né kontraté né t& gjitha aspekeet dhe 12 jend konform
né té gjitha aspekter me skicat sondazhet, modelet, mosteat, strokturat dhe Kérkesat Gera né koniratd, 2 cilal duhet o2
mhbahen ng dispozicion té Autoriletit kontrakiues pér ggllime identifikimi gjaté periudhés s@ realizimit € kontratés,

18.2 T& gjitha pranimert teknike preliminare o parapara né KVK duhet 12 b8hen me kSrkess (8 Jérguar nega furnizeest [ pér
antpritetin kentrakiues, NE kérkesg do 1€ sakigsohen materialel, artikujt dhe mesrat © dordzuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe 1€ Iregojé numrin e sasisé dhe vendin ko do 8 béhet pranimi né ményrén e dubur. Materialet, artikujt dhe
mostral ¢ specilikuara nd kitkesE dubet t8 certifikohen nga autoriteti kontrakives se plotésojng kfrkesar pér KEtE pranim
para se @ inkorporohen né furnizime,

18.3 Edhe nése materialet apo arikujt g€ de & inkorporohen ng furmnizime ose né prodhim ¢ kemponenté@ve g2 do o2
furnizehen jané pranvar teknikisht né ki menvré, ato prapd mund 18 refuzohen n@se ndonjé kontrollim jelér <hulon
defekte ose gabime, dhe né k&2 rast ato duher & nd#rrohen menjéhers nga fumizeesi, Femnizuesit mund 01 jepet mund@sia
Ui riparaje dhe Ui pérmirgsajé materialet dhe artikujl g jang reliseuar, por kéto materiale dhe artibuj do t@ pranohen pér
inkerporim né furnizime vetém nése jand riparmar dhe jané pérmirésuar ng até ményrd qf 8 jerd | kénaqur autoriteti
kontraktucs.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do o2 siguroge g8 furnizimet 8 dorSzohen né vendin ¢ pranimil me kehé g8 "1 mundéschet autoritetic
komtraktues 12 vachdoi® me pranimin ¢ fumizimeve. Furnizuest konsiderohet se i ka parapard plotdsisht véshtingsit® g8
muared 177 hass né kété aspeke. dhe atij nuk do t'i lejohet g o paragesé ndonjé arsve pér vonese,

19.2 Autorileti kontrakiues do 18 ket (8 drejlé g heré pos here 1@ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testofé komponentet,
materialel, dhe mjesheéring, dhe € kontrollojé pérparimin ¢ péreatites, fabrikimit apo prodhimic 8 gfarddn artikulli g2
pérgatitet. fabrikohet ose prodhebet pér t'o dorézuar sipas kontratés, of mmved Q8 12 pércaklodd nise komponenis,
materialet dhe mjeshigria kang cilgsing dbe sasing e krkuar, Kjo do 1€ béhel ng vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
05e néE vendin ¢ pranimit apo né vendet gé jané specifikuar o KVEL

14,3 P2r gellime 18 testimeve dhe inspektimeve 18 tilla, Furnizues do &

al I jup# autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagess, ndihmé, mostra ose piest pér estim, making, pajisje,
vepla, pund, materiale, skica dhe t2 dhéna t2 prodhimit g8 zakonisht k8rkohen pér inspekiim dhe lestim;

by T merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kehén e testimeve;
¢ T japé autoritetil kontraktves gasje né ¢largdo kohe (& arsyeshme ng vendin ka do t@ realizohen testimet.

19.4 Mtse périagisuesi | Awtoriteti Kontraktoes nuk Sshte prezent ng datn e vendosur pér teslim, lumizoesi mundet gé,
pErves nEse ka marrg wdhezim fersr nga autoriteli kontrakives, 18 varhdoi@ lestimin. i eili do t€ konsiderohet sc déshié bént
nE prezencén o autoritetit kontraktues. Fumizuesi menjéher? do '8 déreojé kopjet @ certifikuara 3 dubet 18 rezultateve 18



restit te Autariteti kontrakives, nése nuk ka qeng present gialé lestil, do ' pranojé rezultatet o testit,

193 Mese komponentél dhe materialer i kang kaloar testel ¢ sipérpérmendurs, autoriteti kontraktues do ta laimérogg
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ fumizeesit Hdhor me kité,

19,6 Mese auteriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secill do tia jap tjenit mendimin e ver
Brenda 13 ditgsh nga mospajtimi 1 g, Autoriteti kontrakhues ose Purnizues mund 18 kérkoing F kéto leste 18 pérsérilen né
1€ njgjial kushle dhe methana, ose nése ndonjfra palé kétkon, € testohen nga njé chapert § zgjedhur me marréveshje té
ndérsjellé. T¢ gjitha raportet e testimit do ' dorézohen aveoritetit kontraktues, 1 ili do 171 komunikojg rezuliater e kélyre
lesteve pa vonesE le fumizuesi, Reeultatel ¢ ri-lestimit de 18 jeng périundinstare. FKostoja ¢ ri-testimic do 2 bartet nga pala
piképamja ¢ s& cilés déshmohct se Eshté pabim pas ri-testimit.

197 Giag realizimit & detyrave @ tvre, auteriteti kontrzktues dhe porsonst e autorizuar npa & nuk do U0 Shpalosin
personave @ paauntorizuar informata lidhee me metodar e ndérmarrjes s& prodhimit dbe operimil, 18 cilat inlormala i kand
marreé giald inspekliimit dbe testimil.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

2001 Pagesat do 18 behen né Buro, Metoda dhe kushiel e pagesss ge duhel 00 behel Fumizues sipas kész) Kontrate do e
specifikohen ne KVE.

200.2 Pagesar qe dubet 2 béhen sipas farurgs se léshuar nga Furnizoes do 18 bithen né Hogaring bankare (& dhéné né Fjesén
V. Elentifikimi Financiar, 1 k#saj kontrale gé ¢ plot@son Furnizuesi. © nj&jtl formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesd, duher té pérdorst pér 1 raportuar ndryshimet ng loparing bankare,

20.3 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né € cilén kérkesa e pranueshme pér
pagest Eshed regjistruar nga departamenti pétkatés. Data e pages#s do t# jerd daca n2 12 ¢il8n debitoher ogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 18 jer® e pranueshme nfse nuk plotEsohen njg ose mé shumf nes kérkesa
thelbésore,

2004 Periwdha prej 30-ditésh mund 12 pesullober duke e lajméruar Fumizoesin of k8rkess pér pagesé nuk mund té
pliatgsohel sepse shuma nuk do & pagobel p8r shkak se nuk jané dorZzuar dekumentet ¢ dubura pérmbajticsore osc sepsc
ka déshmi g2 shpenzimi mund & mos jeté legjitim. N¢ rastin ¢ fundit mund t¢ béhet nj& inspektim i menjéhesshem poe
qQéllim 18 Kontroilimeve tera. Turmizues do 18 japE sqarime, modilikime apo infermata E fjera brenda 15 ditésh pas
kErkeseés, Periudha e pugesés do 18 llogarilel nga data né 1@ cilén 8sheg regjistruar kérkess pér pagesé o pérgatitur né
meényréEn ¢ duhur.

205 Pasi g 18 ket# kaluar alat i fundil i dhéng né Nenin 20,3, Fumizues mundet gé, brends dv muajsh pas pagests s
vonuar, 1@ kérkoj interesin pér pagesé & vonuar me normé té re-zhritje g zbatohet nza institucioni 1Eshues | Kosovés ned
ditén € pard 1 muajit né e cilin ka skaduar afac i fundit, plus shiaté pike 8 pergindjes, Interssi pr pagest 18 vonuar do &
rhatohet pér koheén qF kalon mdérmjet datés 58 alatit 18 Amdil 18 pages8s (nuk périshihet) dhe dalés né o cilén debitohot
Niazaria ¢ Autoritetit kentrakioes (pérfshihet).

20L.67TE gjitha mos pagesat pas 90 ditgzh nga skadimi i periudhés g8 dhéné ng Menin 2003 da i japin 68 drepd Fumnizuesit
QE ose 18 mas e realizo)d konlratén, osse o ndérprese ald, me puralajménim prej 30 ditésh pér Autoritetin konmaktues,

Meni 21 Dorézimi

21,1 Fumizuesi duhet 171 doréeoj@ fumizimet né pajtim me kushtet ¢ konrratés. Fumnizimet do t jend né pérajegjési w
Furnizuesit deri n# pranimin e tyre o pérkohshén.

20.2 Purmizuesi do ' peketoj@ lurnizimel ssho sig kérkohet pér 18 parandulear démtimin spo keq8simin e gjendjes s& tyre
giaté transportit deri nd destinacionin ¢ tyre, sig dshtd dhiéngd né kontrat?, Paketimi dubet t# jet® | mjafiueshém per 1
pérhalluar pa kafizime, bartien e ashpr, ekspozimin né emperamora ekstreme, kripsén dhe méniel gjald transtil dhe
mbajijen né ambient & hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhel 0 pérshiaten, nése Sshi@ o mundur, largdsisé s¢
destinacionit perimdimiar 8 furnizimeve. dhe mundésisé s& mungesés s8 pajisjeve plr bartje t8 réndé né & gjitha pikac
gjatd transitic.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentavioni brendy dhe jashié pakove duhet t& jené ng pajrim me kérkesat e dhéna ne
ményrE 18 hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g mund t¢ urdh#rohen mé vondé nga autoriteti kontrakioes.

214 Asnjé furnizim nuk do 18 Imnsportoher a3 18 dorgzobet né vendin ¢ pranimil derisa fumizuesi @ kelé pranuar urdhrin
e dorézimit nga avtorileti kontrukloes, Fumizuesi de 88 jeté prgjegiés pér dorézim né vendin ¢ pranimit t¢ f gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve & furnizuesit, g jand 1@ nevojshme pér géllime t# kontratds,

21.5 Dorézimi duhel 18 konsiderohel se &shig bEré aléhers kur ka déshmi me shkrim & 8shié né dispozicion pér t¢ dy paldt
se dorézimi | furnizimeve Eshtd bérd nE pajtim me kusheet ¢ kontratés.

MNeni 22 Operacionet e verifikimit

221 Furnizimet nok o 1€ pranohen derisa @ jeng realizunr verifikirmet dhe testet e cakiuarn me shpensime & Fumizuesit,
Inspektimet dhe testet mund 8 realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhefose né destinimin final & mallrave.
222 Autorileni kontrakiues, mald progresit € dorzimit 18 furnizimeve dhe para s¢ 18 memren furnizimet, dubet t8 ke
fuging g & urdhdro)E ose 18 vendoess:



ay hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohEsh siq 8shig specilikuar n# urdhér, 18 8 giitha fumizimeyve
tE cilat, sipas mendimit (€ autoritetit kontraktoes, nuk jan® né pajtim me kontratén;

b]  zEvendésimin ¢ tyre me fumizime 18 mira dhe 1€ pérshtashme;

¢)  hegjen dhe ri-instalimin ¢ mirg 2 pajisjeve, pa marré parasyvsh testet © miparshme t6 e ose pagesat e pjesshme
té tvre, ose ndonjd instalim g# lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér 82 cilin &shig plrgjeg)és
furnizuesi, ¢ o8 sipas mendimil 18 autoniteil konrakiues nuk éshié né pajtim me kontraiéng

db Q€ puna e bér gse mallral e dorgzoara apo matedalet e pérdorura nga Turnizuesi jang ose nuk jané nd pajtim me
kontratén, osc qf frnizimet apo njé pjcsé o tyte nuk i pletésojné kérkesat e kontratés.

22,3 FPumizuesi, sa mé shpejt qF 8shig ¢ mundur dhe me shpenzims @ vela, dubet 1 evite)é defektet e specifikuara, Mise
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Antoriteti kontrakmes do 68 keté 18 drejté of punésojé persona fers per Ui
shatiar urdhrat dhe 1@ gjitha shpenzimet g2 jand pasojd e késaj, apo g8 do 18 shiagen pér shikak 18 késa), Autoritet
kontrakiues do t7f zbrosé nga paraté g€ do t¢ paguben osc t€ cilat do 1€ béhen obligim pér £t paguar Furnizuesit,

224 Furnizimel g nuk jang @ cil@sisé 5@ kérkoar do 1@ reluzohen, Nig shenj@ speciale mund "o vendosor furnizimeve 8
refuzuard, Shenja nuk duhet o joré e atilld g t'1 ndryshojé ato, apo t& ndikejé ng vierén ¢ gre komerciale. Furnizimet e
refuzuzra furnizaesi do 0 keq¥ nga vendi i pranimit, nése kst e k8tkon autoriteti kommktues, brenda nj# perindhe gé ¢
suktéson autoritetn kontrakiues, dbe n@se kjo nuk realizebet ato do & higen me t€ drejié me shpenzim dhe me mezik o
furnizucsit. T¢ zjitha punét g prishijnd materialet e refuznara do té refuzohen.

MNeni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimel do (8 mermen pérsipér nga Auloritetl kontraktoes kur 68 jené dor@zuar né pajtim me kontratén, 71 kend
kalvar né ményré t¢ kénagshme testet ¢ krkuara, dhe 8 jend autorizuar, si dhe o joté Mshoar njé certifikaté e pranimit té
pérkohsh#m ose nése konsiderohet se éshté 18shuar,

23.2 Fumizuesi mund tf bEE kirkesd, duke [ajméruar autoritetin kontraktues, pér nje certitikaté ©é pranimic o pérkahshém
atéherd kur furnizimet t¢ jen# t¢ garshme pér pranim t& pSrkobsham. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi @
aplikacionit 1€ fumizuesit Jo 18 veprojé sipus njérés ngi ki mé poshi:
- 171 lEshojé furnizuesit cortifikatén ¢ pranimit i pérkohshém me nj# kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
Kjo @shig e pérshiatshme, reverval e 1), dhe pErvec Gerash, edhe dalén ng 1 cilén sipas mendimit € tij jané périunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkobshém; osc
- 18 refurajé aplikacionin, duke [ dh#ng arsvet e tij dhe duke specilikuar veprimin 8 cilin, sipas mendimit 8 tj e
kErkon Fumisuesi pérta [Eshuar certifikatén,

2353 Mése rrethanat e jashrEzakonshme e bEjng 1¢ pamundur g8 1€ varhdohet me pranimin e lumizimave gialé perivdhiés 58
[iksuar pEr pranim 1€ pérkohshEm ose oal, auloritet kontrakiues ¢ pérzatit njé deklaraté pér ta v8retuar pamundésing ¢
tille, nése &shté ¢ mundur. né konsultim me furnizuesin, Certifikata ¢ pranimit osc ¢ refuzimit do t¢ péreatizer brenda 30
ditésh pas darés ne & cilén kjo pamunddsi pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do o nxisé shfagjen e kétvee reethanave pér
18 evituar obligimin e paragitjes s€ lumizimave né njé giendje & pérshiatshme pér pranim,

23,4 Wése aureriteti kontraktues nok armin ose 8 ldshojé certifikatin e pranimit & pérkohshém ose & refuzaid furnizime:
brenda njg periudhe prej [340] ditésh, ai do @ konsideroher se ka |#shuar certitikatgn ng ditdn e fundit 18 asaj perivdhe,
pErveg ne rastet kur certilikata e pranimit 18 pérkohshém konsiderobel se pérhén certifkalé (& pranimit pérlundimtar, Mése
furnizimel nduhen me kontralé ngé pjesg, Furnizuesi do o8 ket 8 drejté 1€ béjé kitkesg pér certifikalé & vegansE pér secilén
plest,

23.5 NE raste 1€ dorgzmil 18 pjesshém, Autorilet kontrakiues reservon W drgjlén pér 1€ dheéné pranim 1€ pjesshém e té
pérkohzhim,

23.6 Pas pranimit 2 pErkohsham 1€ fumizimeve, Furnizuesi i cmonton dhe 1 heg strakterat @ pérkohshme dhe matenalel g8
nuk kétkohen mé pér pérderim pérkitazi me realizimin ¢ kentratés. Al giithashtu de t8 heg? ndonjé mbeturing 2po penzess
dhe té bEjé ndonjé ndrvshim 1€ gjendjes s¢ vendit t¢ pranimit sig kérkohan né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci
241 Furnizuesi do 18 garantojé ge furnizimet # jend 18 repa, 18 papérdorura, 18 modeleve & fundic dhe 18 pérlshijé 18 giitha
pérmirdsimel e kohéve & [undil ng dizggn dhe materiale, pérveg nése kérkohel ndrvshe ng kontraté,. Fumizuesi do @
garantojé qf asnjé nga furnizimet 8 mes kené defekt gé shkakvobet nga dizajni. materialer apo mjeshtéria. Kjo garzne do
& mbetet e vietshme né até menyrs gé saktésohet ng KWVE,
24.2 Furnizuecsi de t& jet pérgjegiés pér ménjanimin o defekteve. ose démeve né ndonjé pjesé of fumizimeve t¢ cilat mund
t paragiten, apo t€ ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe té cilat:

a)  rezultojng ngs pérdorimi 1 materialeve defektive, mjeshiénsg 58 gabueshme ose dizajniz jo @& mirf nga Furnizuesi;

03e

b} rezulftojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Funizuesit gjaté periudhiés s€ garancisé; osc

¢} shfagen gjatd ndonjd inspektimi t8 berd nga Autoriteti kontraktoes ose né emér £ 1j.
24.3 Fumizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirdsojé defektin ose dimin sa mE shpeje g kjo té mund t# praktikoher
Periudha e parancisé pée t¢ gjithe artikujt & ndérrpar ose 18 riparmar do @ llojg persdn nga data n& 18 ¢ilén gshié bérd



ndérrimi ose riparimi sipas vler@simil 1€ auloritetit kantrakiues. perudha e garancise do 48 varhdohet votEm pér até pjesé (@
furnizimeve gé Eshitd ndikuear nga ndérmimi apo riparimi.
2d.4 Mese shlagel ndonjé defekt ose ndodh ndoenjs dém gjaté periughés st garancist, autoritetl kontrakiues do ta lamérnjé
k Fornizoesin, Mése Pusnizuesi nuk arin ta kempensajé démin nga ndoni® delekl ose njé dém brenda afatic kehor (2
parapars né njedim, autoriteti konmaktues mund
ay A€ komrigiejE deleklin apo démin veld, ose 1€ pundsoig diké etér pér ta bErE punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né t¢ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 2 zbritel nga parat® g8 doher 18
paguhen ose gamncild qFf mbahen preg Fumizuesit ose nga (8 dy;
b)  né rast se nuk ka zasi 8 dubur oze asnjE paranci nok 8shig efektive kérkoni gé & mermni shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose
)t ndérpresg kontralgn,
24.5 Obligimet & mirgmbajtjies do té parashihen ng KVK dhe ng specilikimel teknike, MNEse kohézgiaga ¢ periudhés 58
pargneisé nuk eshig ¢ speciBiuar, ajo do & jed 365 dilé, Periudha ¢ garancisé de té fillejé n¢ datén e pranimit o
pérkehshEm.

MNeni 25 Shérbimet pas-shitjes

25,1 Shérbimel pas-shitjes, nése kirkohen ng koniratg, do 18 jepen né pajlim me & dhnat ¢ parapara né KVE. Furnizuesi
dio & marré pérsipsr té realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe 1 riparimit o furnizimeve dhe té sigurajé
shpejt pjesér reparvE. KVE mund 18 sakiZsojng qé Furnizuesi @ sigurojé ndoni@ ose 1@ gjitha materialet ¢ méposhime,
njellimel dhe dokumentel g kané 1€ béné me pjes#l rezervé g€ L prodhon apo 1 distribuon Furnizuesi:

a}  pjesdt rezerve t8 cilar Aotositeti Kontraktues mund o vendosg ©F blejE nga Purmizoesi, duke kupluar g ky vendim
nuk do ta lirojE Furnizuesin nga obligimel @ parancisé sipas kontratés

by né rast té ndéprerjes 58 prodhimic € pjessve rerervE, duber 12 laymérohed paraprakisht Autoriteti kontraklues pér
Ui mundgsuar g 18 ble)E pjesél ¢ Lithugra dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezervi, nése kértkohen dhe kur kétkohen do t'i sigurohen Autoritet kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit & periudhés 32 garancisé ose, né rastet kur ka mé repér se njé perivdhs, pas skadimil 18 periudhés s2
fundit, dhe atghers Kur 1€ jend rgiidhur 18 giitha defekiet apo dEmet, autorilet kontrakives do t'1 lEshe@ Fumizuesit nj@
certifikatd wd pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakoues, duke cekur dat#n né 18 cilén Furnizuesi i ka
plotésuar oblizgimet e tij sipas kontracss dhe né ményed @ G¢ g8 aatoriteti kontrakiues o jer i kénagur, Cerlilikata Anale ¢
pramimit do 18 igshobet nga autoritet kontrakives brenda 30 ditésh nga skadimi 1 perivdh@s sé parancisé ose menjéhers pasi
riparimel eventuuale g8 jang kirkuar sipas Menit 24 8 jené pErfundvar né ménye o e & tf jetd i kénagqur avtoriteti
konerakiucs.

26,2 Kontrala nuk do 18 konsiderohet se 8shié realizuar plo@sisht derisa & jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose deriza & konsiderohet se kio @shié nénshkruar nga autoriteti kentrakiues.

265 Pa marrs parasvsh léshimin e certifikatgs parfundimeare, Pumizoesi dhe aotoritel: kontrakiuss do & mbelen 18
detyruar pér platésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para [&shimit o certifikatés pérfundimtare tf pranimit dhe té
cilat kané mbetur 8 parcalizuara né kohén kur lishobet certifikata pérfundimrare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do té péreakiohen duke fu referuar dispozitave 18 kontrates,

Neni 27 Shkelja e kontratis
27.1 Pala ka shkele kontraign nése puk arrio 1€ shlyeiE pdonjé nga obligimet ¢ vela me konlralg,
27.2 WE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontrarés, pala e démiuar do 62 ket t& drejte pér ko kompensime:
-4 démel; dhefose
b ndérprerien e kontraggs.
2753 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura. muand 8 jepen démshpérblime. Ato mund 2 jené:
o) dEme tE pErgpithshme; pse
by déme & likuidueshme.

274 Mbulimi i dEmave, pagesal ape shoemaime F rezulloing nga zbatimi 1 masuve (€ parapara n@ kEE nen do té zhatohen
duke u zhritur nga shumat g& duhet i paguhen Fumnizuesit, nga depozita, ose me pages nga siguria

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratiés nga Autoriteti kontraktues

281 Autpriteti kontrakiues mundet q#, past t'i japg Forndzuesic 14 ditE paralagmeérim, 1o ndérpresé kontralén né ndonjérin
nga rastet ¢ mépashime;

ml kur Furnizueesi ng meényvre pérmbajtjesars nuk arrin U realizgé obligimel e vela sipas kdisa) kontrats;



b)  Furnizoesi déshion ng pérmbushjen brends njg alali € arsvesh&m 18 parulajmEnmit & dhéng ngz autoritet
kontraktues gé kérken nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencd apo déshtim pbr t¢ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe 2 cilat ndikojng ng ményre seriore né realizimin & dubur dhe me kohe (2 punéve;

¢} Furnizeesi refuzon ose Zshig neglizhent né realizimin e urdhrave adminisiralive 18 dhénn nga auloriel
kontrakiues:

d)  Furnizuesi ia jep dikuil konratéo apo nénkonlratén pa auloriim nea Autoritet kontraktucs;

e]  Furnizuesi falimenton ose Zshid duke u mbsllue pun@ e 15 jang duke o administruar nga givkatat, ka hyré ns
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar akeivitetet bimmesore, 1 nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato
gshtje, ose gahié ng ndonj® situaté analope qFf shkakiohet nga ndong@ procedurg & ngjushme ¢ paraparé né
legjislacionin apo n# rregullorel navionals;

1 Purnizuesi gshig dénuar pér njé shkelje q8 ka 1& bgjg me sjellien prolesionale. pérmes nj@ givkimi gé ka fuging ¢
e fudicara;

#) Fumizuesi gshié shpaller fjtor pér sjellje (8 rénd@ & kege jo profesionale 18 déshmuar me ¢farBde mijcti 62 cilin
mund ta vErteto] Autoritet kontraktues;

hy  Furmizoesi @ &shlg nEnshiruar mje givkimi gé ka forcén ¢ res jedicata plr mashtrim, kerropsion, pérfshivjc né
ndonjé orzanizate kriminale ose ndonje aktivitet tetdr ilegal gé i démton interesat financiare (8 Komunileteve;

iy TFumizuesi, pas njé procedure tet@r t prokurimit ose procedure té dhénics sé nj@ granti 2 financuar nga buxheti i
komunitetit, ¢shtt deklaruar se ka beérg shkeliz serioze & kontratés pér moseealizim 1@ obligimeve 18 vela
kantraktuess;

it giitha modifikimet organizative g& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrn ose konlrollin e
Furnizuesit, pérveg nése k& modifikime regjistrohen né suplementin e konlralés;

ky  shfager ndonjé paafiési tictér ligjore g& 1 pengon realizimit t¢ kontratés;

U Turmizuesi nuk arrin 1 jap8 garancing ose sigurimin ¢ kithoar, ose nése personi g ¢ jep garancing apo sigurimin
mé té kershém té kérkoar n& kontratén ¢ tanishme nok Esheg né giendje 170 plotésojé zotimet e tij.

28.2 MNdgrprarja do & béhel pa paragvkim ndaj 18 drejlave apo mund@sive Hera (€ Autoritetit kontrakoucs dhe Fumizucsit
sipas kontratés, Autoritet kontraktues, pas késaj mund @ nénshkruzjé ndonjé kontraté tietér ma njé palé t& treté né emér
Furnizuzsit. Degyrimi | Furnizuesit pér ¢ shovrd péembuoshjen dohet 8 pushojé s¢ ekzismari menjherd pas ndérprerjes,
pavargsisht nga detyrimet g2 mund & jeng paragitur tnshme,
28.3 Autoriteti Konoaktucs, pas l8shimit 8 njoftimet @ ndérpeerjes s¢ kontratgs, do ta udhéoi® Furmnisuesin qf @
ndérmarr hapa 1€ menjéhershém pér ta pErmbyllur ekzakutimin e furnizimeve né meényre @ shpejld dhe 2 megullt dhe pér
71 wvooEiunr neé minimum shpensimet.
28,4 MNE rast ¢ ndérpresjes, autoritet! koneraktues, sa m# shpejt g€ t¢ jetd e mundor dhe nE prani 12 Fumnizuesil ose 18
perfag@suesve 18 1] ose duke v bErE atyre thirmjen e duhur, do o pfrzatisé njé raport mbi fumnizimet e dorézeara dhe punds
& realizuar dhe & bEjE rexhistrimin ¢ materialeve t8@ fwmnizuara dbe & papérdorura. Do té pérgatitet edhe nje deklaraté e
parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit Antoritetit kontraktues ng datén e ndérprerjes
ad kontrates.
28.5 Autoriteti kontraktues nok do e jorf §oobliguar t¢ bEE pagesa tiora pér Furnizuesin derisa 8 jeng pérfunduoar
furnizimet, ndérsa Autoriteti konrrakotes do t¢ ket? o drejté 8 maree nga Furniziesi koston eksira, ngse ka, 8 fumizimeve
05 do 1€ paguajé shumeén g duhet U1 paguhet Fumizuesit para ndérprerjes s& kantrais,
28.6 Mése Autoriteti kontraktucs ¢ ndérpret kontratén, af do 2 keté 1€ dreji@ té marré nza Furnizuesi humbjet g i jang
shkakouar nén kushtet e kontratés 18 parapara ng Menin 2 @ KVK,

Meni 29 Ndiérprerja nga ana € Furnizoesit
29,1 Fumizuesi , pasi e ka paralajmérear Autoritetin kontrakiues 14 dité puraprakishi, mund t2 ndérprest kontratén nése
Aptoriteti kontraktues:
- nuk arrin £ paguajd Furnizuesit shumat g8 duhet 8 paguhen ng ndonjE cerlifikalg 18 18shugr nga personi i
autarizuar pas skadimil 18 alalit 8 fundit,

- vazhdimisht nuk acrin U9 plotésoje ohligimer @ veta edhe pas rikujtimeve 18 pérsritura; ose

- ¢ pezullon derézimin o fomizimeve, ose ndonjé pjesé 8 tyre, pér mé tepér so 180 dité, pér arsye gf nuk jang
specifikuar né kontraté ose g nuk mund o8 atriboohen Furnizuesit.

2492 Ndérprena do LE béhel pa parag)vkim pér ndonj@ & drejté apo dutoritet Gelfr sipas gontratés :& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29,3 NE rast 18 ndérprerjes sipas paragrafit (o) dhe (B) te Seksionit 291, Autoriteti kontraktoes do 2 paguajé Furnizuesin
pér humhje ose dém g mund ©°f jei shkakmoar Furnizuesit.

MNeni 30 Forea madhore

F0LT Asnjéry pulé nuk konsiderobet se ka béré mosrespeklim ode shkelje (€ obligimeve 1§ sy sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve 12 tilla parandalobel nga ndonjé ngjarje ¢ shkakiuar nga njé fored madhore gé shkalzohet pas datés lor
kontrata hyn né fugi.

0.2 Per gellime 18 k&) Nend, termi "forcd madhore” do t8 thoté veprimet ¢ zotit, goditjel, mbyviliet ¢ ohjeklil ose
greegullimet gera industriale, veprimet e armikut publik, lufiérac golshin té deklamzra ose jo, bllokadat, rebelimer, rastet e
dhunés, epidemild, mishgitjer ¢ tokés, tBrmetet, shrréngatae, verdtima, vErshimet, erozionet, traziral ¢ivile, ekspiodimel dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q¢ &shi# pérlej konlrollit 8 palfve dhe nuk mund 2 pérballohet as me
kujdesin e duhur,

30,3 Pa mareg parasysh dispesital ¢ Neneve 16 dhe 28, Fumnizuesi nuk do o jeté i denrmar 18 hege doré nga parancia £
realizimil, démet ¢ likuidiara ose nddrprerja pér shkak o shkeljes nése, dhe deri ng alé masé su, vonesa ¢ 1) ¢ realizimil
ose ményre terdr dEshtimi pér 18 realizuar obligimet ¢ 1 me konlraté 8shlé rezultat | nj ngjargeje t¢ forcfs madhore.
Giithashiv, pa marrE parasysh dispozitat ¢ Neneve 2005 dhe 29, Autoriteti kontraktoes nuk do 18 jeté i delyroer 1@ pagua)s
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pdr ndérprege nga Furnizuesi pér shkelje 8 kontratés, nése dhe deri né
aleé mase sa vonesa ¢ Autoriletil kontraklues ose lloj tietér | déshtimit pér o2 keyver obligimet e 15] Sshag rezultal i forees
madhore,

304 Mése nconjéra pulé konsiderun se ndonjé rmethang ¢ foreds madhore ka ndodhur e cila mund 18 ndikojé ng realizimin &
ohligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmeérojE paldn tjewdr, duke dhéng 1€ dhina delaje mbi patyrén, kehézgjation ©
mundshme dhe efaktin q kend gissy 1o kené mmethanat, Pérveg nése udhézoher ndryshe nza anworiteti kontzaktues me
shkrim, Fumnizuesi do 8 varhdojé 1 realizojé obligimet e i sipas kontrae#s pérderisa Sshi® mjall prakiike, dhe F
angazhojé t& gjitha mjetet e arsveshme alternative pér 2 plolésuar ndonjé obligim g8 ngjarja ¢ forefs madhors € mos ¢
pengaj alg giaté pungs, Fumizuesi nuk do € zbatojé mjete t¢ tilla alternative pérves nése udh@zohet ta bEjE ke nga
autoritetl kentrakiucs

30,3 Neése Fumizuesi shkaklon koste plotEsuese giatd zbatimit & urdhrave té autoritetit kontrakues ose gjaté pérdorimit 8
mjeleve allemative sipas nenit 30.4 shuma e saj do f certifikohet nga aucoriteti kontrakiues,

Meni 31 Zojidhja mig#sore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palét dubhet 1 bigjné 1 gjitha pérpjeke per 18 egjidbur ng ményté migésore 1 gjitha mosmarréveshjet gf mund 2
nelodbin ademmiel tvre, Sape 8 shfagel ndonjd mosmarréveshje, palét do ta lajmérajng nja getrén ne shkrim pér
géndrimet ¢ pyre n& mosmarrifveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderajng se &shié e mundshme, Nese cilado palé ¢
sheh ¢ dobishme, palét do t# takohen dhe & mundehen ta egjidhin mosmarréveshjen. Pala do 8 1 pérgjigiet kévkesss pér
#gjidhje miggsore brenda 15 ditgsh pas kérkesés, Periudha maksimale g& jepet pér arritjen ¢ késaj zejidhicje do té jeté 340
dité nga fllimi i procedurds. Nése pérpjekja pée t& arritur zgjidhje mig#sore déshion ose nése pala d8shlon 18 pérgjigiel me
koht ndaj kérkesave pér zgjidhje, t¢ dyja palét do 2 jeng (& lira 18 vazhdojnd né Gwén ¢ ardhshme 8 procedurss sé
Fpjidhjes =& mosmarréveshjes duke g lajm&ruar etrén,

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore tf mosmaregveshjes deshton, pal#l mund 12 merren vesh 1 pErpigen # pajtohen
peErmes institucionit & specifikuar né KVE, Mése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t¢ procedurés
S8 pajlimil, secila palé do 1€ ketd 18 drejté @ vazhdojé ng fazén ¢ ardhshme ¢ procedurés ¢ zgjidhjes 32 mosmarrEveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedur gjygésorc
320 Weése nuk mund 8 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nza fillimi @ peocedurgs migBsore peroagiidhie 18
mosmarréveshjes, secila pald mund o kérkoje:

Ay ose vendim nga gvgi; oss

b} kurdo ge palgt pajrohen vendim arhiteimi né pajtim me KVE.,

32.2 Pora nénshkrimit te kontrads palét duber o vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarrgveshjes, givkala apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Muwmri | kontratés: 632-21-7308-1-2-1/C4589

KWK né vijim do té plo@saing dhefose ndryshojng KPE. Sa herg g2 ka njé konflikt, dispozilat kétu do 1@
mbizolErene mhi ato & KK,

Kushitei ¢ Pérgiithshme v Konirarés

AmandmmentimetModifikimi | Newif pérkatés né KPK

Pérshkrimi | nenit A d
Neait
Ligji 1 whatueshém dhe 2.1 Ligjet e KosowvEs qé jang né fugi do & zbatohen pér 1& gjitha céshijet gé
zjuha nuk mbulohen nga dispozitat e lontratés. Juridiksioni do €8 jeld gjyvkata
pérkatéze né Prishting,
2.2 Gijuha e pérdorur do t& jetd shgipe.
R — 0.1 [Shl:ll'l‘lla E.'r 5|gur.|se SEIE.‘ jakzekutlrmt eshté 10% e vleris s kontratés né
H Lkohézerjatje prej 45 dité,
Kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit t& kontrarés & béj depozitimin
@ sigurisé s¢ ekzekutimit,
Qiurini 1.1 Incotermi 1 aplikueshém éshté DDP (Delivery Duty Paid).
SEUrImI -
L L M
Programi i elczekutimit L =
Tarimet dhe marréveshjer | 12.1 T# gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jan# té
doganore pérfshira n& gmimin e kontratis,
Patentat dhe licencat 131 MNAA
Cilésia e furnizimeve 15.2 Autoriteti Kontraktoes do te refuzoje gdo dergese te marerilaic 1 cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percakiuara ne specifikimin teknik.
Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe restimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje
me Menin [9 te Kushteve te Pergjithshme ne adrezat e specifikuara ne
Wenin 2.2 te Kontrarés,
Menaxheri 1 Projektit © Ednor Emra, administrator, depoist, tel (44-673-
201;
Mbikégyrésil | drejiplrdrejté 1 Menaxherit t8 Kontratés cakrohet Zvmer
Berisha, Udhitheqgis i seltorit (8 Arsimit, mab, 045/103-824;
Komisioni pér mbikégyrje dhe pranim t& furnizimeve:
a} Arta Stavileci, Drejtoreshe e Qerdhes, tel 044-024-280
by Alerdita Taka, edukatore, tel 0435-347-333 dhe
¢l Mizafete Osekuy, referente, tel 044-581-777
Pagesa 501 Pagesa do 1€ béhet ngza ana e Autoritetit Kontrakrues pﬁr'l’ﬁrhizimel g
o o dorezuara vetém né bazg t8 shumés s€ vlerds s& nj¢ Urdhér Blerje te
vlefshme t& léshuar nga autoriteti kontrakiues,
Dorézimi 21.3 Furnizuesi do ' bartg 1€ gjitha rreziget qé kan® 18 béjné me mallrat deri ngé

pranimin né destinacion, Furnizimer dubet & pakerohen né ményré g8 té

| parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre.




Diérgesa:
Dérgesat do & béhet brenda 15 diléve pas  urdhéresés nga projekt
menaxheri,

Dorézimi do 18 beéhet ng njé ditgd pune dhe gatd orant t& punis &
Antoritetit kontraliues (e héné - e premte, §:00-16:00).

Obligimet e garancionit | 24.1 MNiA
| Garasdifni do

: i 254 MrA
Shérbimet pas shitjes .
S 312 Komisioni pér ndérmjetésim prané Ministrist se Drejtisisé
Zgjidhja migésore ¢
mosmarréveshjes

321 a} Cdo mosmarréveshje ndérmjer paléve @ cilat mund 8 lindin gjaté

Zojidhja e
mosmarTéveshies me
procedure gjygésore

ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk ésht€ e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do € dor#zohet Gjykatén Themelore-Prishting




Furnizim me shtretér, dysheks, carcafa, jastyl

Mr.

Pérshkrirmi

Migsia
Matése

Bax=ia

Cmimi
niesi me
TVSH

Cmimi
total me
TVWSH

{Furnizan me Jorgana par femije me

IﬁmikrﬂﬁhEr. antiaiargii, antbakieral, qa
jlahen lehig, me zjrosie, nojyra e bardha
me dim, (65 2 148)cm. Llogana ng copé

LOLa

7

Fuenztim me kamplet & carcafave per
farmije:

Kompusti permban

- K2il2f jorgani per fermje 100%
parnblik, me dizajre pdc femiig, me dim.
[100x%150) em -
iCargata dysheky par fémijs me

e 1001 50y emy, 190% pambuk, |
ardhd, antibaxtarisl aniaergix

- Kl jastyki me material e nisige
sikur kafaf iorgani me dimensions

stardarte. Ulogaris ns cope & somolett

]

Lad

Furnizim me shirat pér famije, ma
prafile plestike me shiof tekshli - ngyra
e kuge dhe e kziter, dimangicn:
(600130} om, Linganis ré cope.

4

Furmizim me dysheks per shtrater-
dimensioni [ 120xEd) om, matariai
sungjer, rasnesa (13-121 em
imoeshtjeliur me sntrese microfiber,
jEntialergjike, antibakteriale, me dizajne
oer femije Llogaria ne cops.

ocogt

(41}

Furnizirn me dolizps pér gardercoe 12
famijgve me ngjyra & ndryshme par
wentasien e ibrave dhe ladreve perodo
feralia. Dimansne 150 cm x130om,
do dollap & ketg 18 ndara, secis

pre drusi. Licgara ne copa

noarje e kele celes per kygie, material |

Coape

130 2

Gjithsej totali me TWVEH

1000000

u




SIGKOS

KOMPANIA E SIGURIMEVE Numri i polices: 060070040080816
INSURANCE COMPANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér. Komuna e Gjakoviis

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™).

Me& emér t&: B.Perguku B.I1 NTP BURIMI DEKOR , OSMAN E IMER SYLA Vushtrri

{n& vazhdim “operatori ekonomik"),

Titulli | aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: SIGURIM | EKZEKUTIMITFURNIZIMI ME SHTRETER,

DYSHEK, CARCAF | JASTYK
MR | PROKURIMIT:632-21-7308-1-2-1 NR BRENDSHEM: 632-21-105-121

Garancion me kérkesé tg paré

DERISA operatori ekonomik i larteekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke ju
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér ta prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguring n& shumé&n e sakiésuar na Closjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar ti japim operatort ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kets konfirmojmé se jemi garantues dhe Pergjegjgs para jush, né emeér té
operatornit ekonomik, deri né njé total prej: Nje mije 1,000.00 € zotohemi t& ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj t& parg
me shkrim né t& cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet ng vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé 18 déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé t& ekzekutoj& kontraten e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale

dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjals, dhe
b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezullat i saj kang mbeté pa u

paguar shumé punétorg, nénkontraktoré dhefose furnizues 1& materialeva,

Pagasa n& shumén e limituar prej: 1,000.00 € si¢ &shté lartcekur, do t& bahet pa asnj¢ kundérshtim as ankess, sa me
shpejt & éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesas suaj me konfirmimin e pranimit’,

Kjo siguri gshté e viefshme 45 dité prej 15.11.2021 deri mé 30.12.2021
Garancioni n fjalé skadon térésisht dhe na menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K. 5 “SIGKOS"

sh.a mé s& vani deri né datén e shénuar ma larts,

institucionit financiar

K.8. “slcKosTsha,
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magijistralja
Prishting-Shkup, 10000 Prishting, Kosove

Data
15.11.2021
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I MBAJTESI | LLOGARISE

NTP “RAURL e Dsfon
BURIM PSBoAy 2.1

YV, Dssmaaa, ¢ lrs e S’-rf"ﬂ — e sdor L/LJJ-.&'{‘W\.'

Vu s,
L2 o 2

Ohb (24X 8733
Iarfo@ i e bor 0o
b ace: Lo borgp 3%“('- O
330090219

BANKA

‘4?@-?7/;0@‘; Cen  Aumle

Shegler  Huep. Dlal, §5aea M G
Vil

GPop »
o oves
1S5S0 3202420 476  2€¢
XK 05 [§0 D00 100 496 togy

ARl N1R

U5

39



